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DZIENNIK URZĘ:OOWY RZECZYPOSPOLITEJ POLSKIEJ Nr A-62 

TREść: 
Poz. 374. Uchwala Rady Państwa o sposobie i trybie powo­

ływania obywatelskich kornlsyj podatkowych. 

Poz. 375. Postanowlenie o Odznaczeniu za zasługi położone 
na polu pracy zawodowej i społecznej. 

Poz. 376. Postanowienie o Odznaczeniu za wybitne zasługi 
położone na polu rozwoju spółdzielczości. 

Poz. 377. Postanowlenie o Odznaczeniu za wybitne zasługi 
w wałkach partyzanckich z okupantem hitlerowskim. 

poz. 378. Postanowienie o Odznaczeniu za zasługi położone 
w pracy zawodowej l społecznej. 

Poz. 379. Postanowienie o Odznaczeniu za zasługi położone 
oa polu pracy społecznej. 

Po1. 380. Postanowienie o Odznaczeniu za sumienną i ofiar­
ną pracę zawodową. 

Poz. 381. Postanowienie o Odznaczeniu za zasługi położone 
w pracy zawodowej l społecznej. 

Poz. 382. Pos~anowienie o Odznaczeniu za zasługi za długo­
letnią <'i'iarną pracę społe<:zną. 

Poz. 383. Postanowicnie o Odznaczeniu marynarzy, którzy 
zasłużyli się przy przekazaniu polsklej floty handlowej dla 
kraju. 

Poz. 384. Postanowlcnle o Odznaczeniu za za.sł ugi położone 
na polu pracy zawodowej. 

Poz. 385. Postanowienf.e o Odznaczeniu za zasługi w pracy 
11awodowej i społecznej. 

Poz. 386. Postanowlenie o Odznaczeniu za wybitne zasługi 
w dziedzinie rozwoju teatru polsłi:iego. 

Poz. 387. Postanowienie o Odznaczeniu za wyda,jną i pełną 
inicjatywy pracę zawodową. 

Poz. 388. Postancwienie o Odznaczeniu za zasługi na polu 
pracy zawodowej. 

Poz. 389. Post:mowicnic o Od:;.naczeniu za zasługi położone 
w pracy społecznej. 

Poz. 390. Postanowienie o Odznaczeniu za zasługi położone 
na polu podniesienia rolnictwa w Polsct'. 

Poz. 391. Postanowicnie o O(hnaczenlu za sumienną i wy­
dajną pracę zawO(lową. 

Poz. 392, 393, 394, 395, 396. Postanowlcnie o Odznaczeniu 
m:.tek licznego potomstwa. 

Poz. 397, 398, 399. Postanowienie o Odznaczeniu za przeży­
cie 50 lat w jednym związltu małżelu;kim. 

Poz. 400. Zarządzenie Ministra Skarbu w sprawie wynagro· 
dzenla lustratorów społecznych. 

Poz. 401. Zarządzenie Ministra Skarbu o ogłoszeniu szóste· 
go wykazu przedsiębiorstw niemieckich przechodzących na 
własność Powszechnego Zakładu Ubezpieczeń Wzajemnych. 

Poz. 402. Ogłoszenie Ministerstwa Przemysłu l Handlu wy­
kazu A Nr. 2 ustalającego dopuszczalną w obrotach handlo­
wych hurtowych 1 detalicznych wysokość zysku brutto. 

PM. 403. Ogłoszenie Ministra Przemysłu i Handlu wykazu 
A Nr. 3 ustałającego dopuszczalną w obrotach handloWYch 
burtowych i detalicznych wysokość zysku brutto. 

Poz. 404. Ogłoszenie Ministerstwa Przemysłu i Handlu wy­
kazu B Nr. 2 ustalającego dopuszczalną w obrotach handlo­
wych hurtowych i detalicznych wysokość zyska brutto. 

Poz. 405, Ogłoszenie Ministerstwa Przemysłu i Handlu wy­
kazu B Nr. 3 ustalającego dopuszczalną w obrotach handlo­
wych burtowych l detalicznych wysokość zysku brutto. 

Poz. 406. Ogłoszenie Ministerstwa Przemysłu i Handlu wy­
kazu B Nr. 3a ustalającego dopuszczalną w obrotach handlo­
wych burtowych l detalicznych wysokość ,;ysku brutto. 

Poz. 407. Ogłoszenie Ministerstwa Przemysłu l Handlu w 
sprawie zatwierdzenia cenników towar6w wytwarzanych 

przez przedsiębiorstwa państwowe lub bcdące pod zarządem 
paitstwowym. · 

Poz. 408. Ogłoszenie Ministerstwa Przemysłu i Handlu w 
sprawie zatwierdzenia cenników towarów wytwarzanych 
przez przedsiębiorstwa państwowe lub będące pod zarządem 
państwowym. 

Poz. 409. Zarządzenie Ministra !~ultury i Sztuki o oglosze 
nlu czwartego wykazu przedsiębiorstw przcchodzą<:ych na 
własność Pańsłwa. 

Poz. 410. Zarządzenie Ministra Leśnictwa o ogloszcniu trze­
elego wykazu przedsiębiorstw podlegających przejściu na 
własność państwa. 

Poz. 411. Zarządzenie Ministra Odbudowy wyuane w poro­
zumieniu z Ministrem Skarbu i Prezesem Centralnego Urzc;du 
Flanowania o utworzeniu .przedsiębiorstwa parłsiwowego pod 
nazwą .. Wrocławskie Paóstwcwe Zakłady Reprodul.cyjne 
.,Pian". 

Poz. 412, 413, 414. Obwieszczenia Przewodniczącego Naczel­
nej Rady Odbudowy m . st. Warszawy o uchwaleniu miejsco­
wego planu zagospodarowania pn:estn.ennego m. st. \'\'a r· 
sza wy. 

Poz. 415. Zarządzenie Dyrektora Głównego Urzędu Rontroli 
prasy, publikacyj i widowisk o pozbawh~nlu debitu komuni­
kacyjnego. 

374. 

UCHWAŁA RADY PAŃSTWA 
z dnia 30 czerwca 1948 r. 

o spo~..,ble l trybie powoływania oJ..ywatelst,łrh komisyj Pv­
datkowych. 

Na podstawie art. 2 ust. 2 ustawy z dnb 2 czerwca 1947 r. 
o obywatelskich komisjach podatkowych i lustratorach spo 
lecznych w brzmieniu obwieszczenia Ministra Sk<1rbu z dn ia 
24 czerwca 1948 r. (Dz. U. R. P. Nr. 31 poz. 210) - Rada Pa6 -
stwa postanawia, co następuje : 

§ l. l. Powiatowe rady narodowe powoJuj ą po jednej o­
bywatelskiej komisji podatkowej przy każdym urzędzie Sk1r­
bowym, obejmującym swą działalnością teren c<t łe?.Q powia -· 
tu lub jego części. 

2. Miejskie rady narodowe powołują po jednej obywalel­
sklej komisji podatkowej przy każdym urzędzie skarbowym, 
obejmującym swą działalnością teren miasta lub jego ct.ęgci. 

3. Miejskie rady narodowe w m. st. Warszawie ! m. Ło­
dzi powołują obywatelskie komisje podatkowe prz.y urzędach 
rewizyjnych. W innych miastach, będących siedzibą urzędu 
rewizyJnego, miejskie rady narodowe powołują te komis je 
po porozumleniu się z prezydiami właściwych wojewódzkich 
rad narodowych. 

§ 2. 1. Powiatowe (miejskie) rady narodowe powołają 

przewodniczącego, zastępcę przewodniczącego. dzj ~więciu 
ławników i tyluż zastępców ławników obywatelskiej kom i­
sji podatkowej według swobodnego uznania oraz trzech la\1-
ników i tyluż zastępców spośród kandyda tów. przedstawi" · 
nych bez osobnego wezwania przez: 

l) izby przemysłowo-handlowe, 
2) izby rzemieślnicze, 
3) jednostki samorządu zawodowego, a mianowicie: 

izby adwokackie, 
izby lekarskie, lekarsko-dentystyczne, lekarsko-wetery­
naryjne i aptekarskie. 

2. Wymienione w ust. l pkt. l - 3 izby obowiązane są 
przedstawić właściwym radom narodowym w terminie dwu­
tygodniowym od dnia ogłoszenia niniejszej uchwały listy po 
sześciu kandydatów z grona podatników podatku obrotowe­
go lub dochodowego na ławników i zastępców ławników o­
bywatelskieJ komisji podatkowej oraz uzupełnić te listy w 
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miarę powoływania z nich lawników lub zastępców ławro­
ków -- w terminie dwutygodniowym po dokonaniu powoła­
nia. 

3. Rady narodowe mogą bez podania motywów odrzucić 
przedłożoną listę kandydatów w całości lub części i zażądać 
przedłożenia nowej listy w wyznaczonym przez siebie ter­
minie. 

4: Jeżeli uprawniona izba nie przedstawi lub nie uzupeł­
ni kandydatów na ławników lub ich zastępców w terminach 
OIU'eślonych w ust. 2 lub 3, powiatowa (miejska) rada naro­
dowa powoła . tych ławników i ich zastępców z list kandyda­
tów, przedstawionych przez pozostałe uprawnione izby. W 
przypadku nieprzedstawienia lub nieuzupełnienia w terminie 
WQgóle list kandydatów, powiatowa (miejska) rada narodo­
wa powoła wszystldch ławników i zastępców ławników we­
dług swobodnego uznania, jednak trzech z grona podatników 
podatku obrotowego lub dochodowego. 

§ 3. Przewodniczącymi, zastępcami przewodniczących, ła­

wnikami i zastępcami ławników obywatelskich komisyj. po­
da-tkowych mogą, być obywatele Rzeczyposp~litej, którzy u­
kończyli 25-ty rok życia, korzystają z pełni praw cywilnych 
i o1Dywate1skich i nie byli karani za prze~tępstwa popełnione 
z chęci: zysku lub innych niskich pobudek. 

§ 4. Od pełnienia czynności przewodniczącego, zastępcy 
przewodniczącego; ławnika lub zastępcy ławnika obywatel,.. 
skiej komisji podatkowej mogą uchylić się: posłowie do Sej­
mu, duchowni prawnie uznanych wyznań religijnych, osoby 
w wieku ponad 60 lat, wreszcie osoby, które z powodu' kalec­
twa, ułomności lub stałej choroby nie są w możności speł­
niać obowiązków przewodniczących, zastępców przewodni­
czących, ławników lub zastępców ławników obywatelskiel 
komisji podatkowej. 

§ 5. l . Utrata mandatu przewodniczącego, zastępcy prze­
wodniczącego, ławnika lub zastępcy ławnika obywatelskiej 
komisji podatkowej następuje w przypadkach: 

l) utraty obywatelstwa polskiego lub ograniczenia praw 
cywilnych i obywatelskich albo też skazania za prze­
stępstwo popełnione z chęci zysku lub innych niskich 
pobudek. 

2) nieprzybycia bez usprawiedliwienia przyczyn na trzy 
kolejno następujące po sobh~ posiedzenia obywatelskiej 
komisji podatkowej (kompletu). 

2. Właściwa rada nal'Odowa rozstrzyga o utracie manda­
tu. z przyczyn wymienionych w ust. 1 w odniesieniu do za­
stępcy przewodniczącego, ławnika i zastępcy ławnika na pod­
stawie wniosku przewodniczącego obywatelskiej komisji po­
datkowej, w odniesieniu do przewodniczącego obywatelskiej, 
komisji podatkowej, - na podstawie. wniosku.. okręgowego. 

lustratora społecznego. 
3; W przypadku nieuwzględnienia wniosku, o którym mo­

wa w ust.. 2,. rada narodowa. przedsta.wia sprawę· wraz ze 
swoją opinią do decyzji radzie narodowej hierat·chicznie 
wyższego stopnia. 

§ 6. Właściwa rada narodowa może każdego. czasu odwo• 
łać przewodniczącego, zastępcę przewodn•iczącego·, ławnika 
lub zastępcę ławnika obywatelskiej komisji podatkowej (art. 
2 ust. 4 ustawy z. dnia 2 czerwca 1947 r . o· obywatelskich ko­
rr.isjach podatkowych i lustratorach sp·ołecznych w brzmie­
niu obwieszczenia Min;istra Skarbu z dnia 24 czerwca 1948 r. 
- Dz. U. R. P. Nr. 31 poz. 2Hl} oraz. zmienić cały skład oby­
watelskiej komisji podatkowej w trybie,. określonym prze­
pisarni niniejszej uchwały (§ 2). 

§ 7. Właściwa rada ·narodowa obowi,ązana jest powołać 

bezzwłocznie - w trybie, określonym przepisami niniejszej 
uchwały, nowego· przewodniczącego, zastępcę· przewodniczą­

cego, ławnika lub zastępcę ławnika obywatelskiej komisji 
podatkowej w miejsce pozbawionego· mandatu na zasadzie 
przepisu § 5 lub odwołanego na skutek wniosku okręgowego 
lustratora społecznego, przedstawionego, w myśi przepisu 
arf. 2 ust. 4 ustawy z dnia 2 czerwca 1947 r ., o obywatelskich 
komisjach podatkowych i lustratorach społecznych w brzmie­
niu obwieszczenia Ministra Skarbu z dnia. 24 czerwca 194& r~ 
(Dz. U. R. P . Nr. 31 poz. 210) albo na zasadzie przepisu § 6. 

§ 8. Powiatowa (miejska) rada narodowa podtlje właści~ 
wemu urzędowi s!mrbowemu (rewizyjnemu) oraz okręgowe~ 
mu lustratorowi społecznemu w terminie tygodniowym od 
daty powołania lub odwołania: imię, nazwisko, adres oraz 
zawód osoby powołanej- na stanowisko lub odwołanej ze sta­
nowiska przewodniczącego, zastępcy przewodniczącego, ław­
nika lub zastępcy ławnika. obywatelskiej komisji podatkowej. 

§ 9. Do obywatelskich komisyj podatkowych, powołanych 
na podstawie uchwały Rad~y Państ:wa z dnia 18 czerwca 1947 
r. o sposobie i trybie powoływania obywatelskich komisyj 
podatkowych (Monitor Polski z dnia 18 czerwca 1947· r. N;r, 

87 poz. 597), stosuje się przepisy niniejszej; achwał'Y. 

§ 10. l. Uchwała niniejsza wchodzi w życie· z dniem. 0 '"' 

głoszenia. 

2. Jednocześnie traci moc obowiązującą\ uchwala. Rady 
Państwa z dnia 18 czerwca 1947 r. o sposobie· l trybie powo~ 
ływania obywatelskich kemisyj pod'atlrowych' (MQni<tor P.ol"' 
ski z. dnia 18 czerwca 1947. r. Nr. 87 poz. 591). 

PREZYDENT RZECZYPOSPOLJ.'l~.r 
PRZEWODNICZĄCY RADY pj~~lSJ'S'FW A 

B()l~ła.w B"IERUT 

3'?5. 

Nr. IVjR •. 246/48• 
POSTANOWIENIE O ODZNACZENUJ 

(Na podstawie uchwały Rady Państwa: z dn. 27 1narca H147> r.) 
Dnia 4 czerwca 1948 r . W:ars:.-.awa 

Za zasługi położon·e na tmlu pracy :zawodowej i spłłłecz­

nej - odznaczcni zosta,ią: 
KRZYŻEM KAWALERSKIM 

ORDERU ODRODZENIA POLSKI 
l. i:nż . Bieilkowski Jan , 2, Głowa Leon, :t. 

Juliusz. 
Strurniński 

ZŁOTYM KRZYŻEM ZASŁUGI po raz li-gi 
4. Hass Janina. 5. Wójcik Henryk. 

ZŁOTYM KRZYŻEM ZASŁUGI 

6. Andzilewko Milecjusz, 7. Bohdan MikołaJ., 8 ~ Brosz.kow~ 

s.ki Zygmrmt,. 9. Chigryn Michał, 10. Dworakawski Włady­

sław, 11. Lutowicz Hanna, 12. Olza Envin, 13. R:y-rns.ki: Wła­

dysław, 14. Rzymowski Włodzimierz, 15. Sieczkawski Wa­
cław, 16. inż. Szymaó<>ki Karol, 17. Urba-ński Kazimie<gz, 
1.8. Zaleska Kognowicka Krystyna Zofia. 19. Żurawski Wilt-

' tor. 
SREBRNYM KRZYŻEM ZASŁUGI po raz UL-t:i 

:lO. Owsiński Bolesław. 
S,REBRNYM KEZYŻEM ZASŁUGI po raz II-gl 

21. K.'1tiecik Boles!aw, 22. Lobacz Włodzimierz, 23. ł.oj­

kowskr Stefan, 24. Siwadłowski Karol, 25·. Stern-Miehlewicz 
Mina, 26. Toruniak Michał, 27. Tmchan Mi:cł'lał, 28. WoźnlaJ~ 
Stanisław. 

SREBRNYM KHZYŻEM ZASŁUGI 
29. Białas Adam~ 30. Bietak Genowefa,, 311,. Borowski An-­

toni, 32, Brożek Konrad, 33. Chod'kowskt Al'be'l't, 34. Chodu;r 
Br01:1isław, 35. Czapelski: Maria·n'. 36c Dsmański Zdzisf.aw, 
37. Dróżdż Stanls!aw, 38. Fiutak Józef, 39· Flek Jan, 40·. Frei­
hofer Alfons, 41. . Gajlewicz Józef, 42. Gardy Zygmunt~ 

43~ Gawlicki Stefan, 44. Grazer Mieczysław, 45. Gomułka 
Franciszek, 46. Grenda Adam, 47. Grzegożek Wiktor~ 48. Her­
manewski Lech, 49. Iskra Michał, 50. JęPrzejkkwicz. Ry­
szard., 51. Jodłowski Ludwik, 52. Kamiński. Ryszard,. 53. Kirsz 
Arnold, 54. Krrt!'otek Jan, 55. Knapiński Bołesf.aw, 56• Ko­
nopka · Stanisław, 57. Kornaeki Władysław, 58. Kosiba Woj~ 
ciech, 59. Kozłowski Zhi~ew, 60. Kubasik B'oiesław, 6'1. KU.. 
bicki Antoni, 62. Kunikawski Grzegorz, 63. Lenart Jan, 
64. Lisows1ra Ed'ward'a, 65. Łaz Władysław, 66~ Maciejewski 
Antoni, 6';'. Majcherczak Feliks, 68. !VIarysz Cresława, 

69. Meczyński Marian, 70. Mierzyń·ski Gustaw, 71. Oleś Mi­
chał, 72. Olszak Jan, 73. Pietras Stefan, 74. Płatek Marian, 
75. Proll Kazimierz, 76, Rajebert Kazimierz, 7.7. Rajczyk Jan,. 
78, Romanowicz Piotrr 79. Rutkowski Konstantif., 80 Rzok 

! Paweł,, B-L Skokowska Halina, 82. Sokol.nicki. Bolesła:w·, 

83. Stachm·sk.i Stanisław, 84, dr. Stm·ak Jan, 85. Stefanow-


